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§ l. Zezwa la się na utworzenie w dziale Minister­
stwa Oświ aty dla pracowników admin is tracyjnych Cen­
tralnego Ośrodk a Wychowawczo-Szkoleniowego nowych 
stanowisk wymienionych w załączniku do czasu 
uwzględnienia ich w ególnej tabeli stanowisk oraz przy­
znaje się przewidziane w tym załączniku dla poszczegol-

nych stanowisk doda tki funkcyjne b ądź służbowe według 
stawek w nim określonych . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia l czerwca 1953 r. 

Prezes Rady M~nistrów : w z. J. Cyrankiewicz 

Załączn ik do zarządzenia nr 104 Pre­
zesa Rady Ministrów z dnia 4 sierp­
nia 1953 r. (poz. 900). 

'TABELA STANOWISK DLA PRACOWNIKOW ADMINISTRACYJNYCH CENTRALNEGO OSRODKA \tVYCHO­
W A WCZO-SZKOLENIOWEGO W MINISTERSTWIE OSWIATY 

Kolej- Stanowisko służbowe 
ność (tytuł) 

1. Kierown ik administracyjny 
2. Samodzielny ' księgowy. kie-

rownik sekretaria tu 

Grupa uposa- Stawka 
żenia mie- dodatku 
sięcznego funkcyj­

nego bądż 
służbo­

wego 

VI - V 5 

VIII - VI b 

Kolej- Stanowisko służbowe 
ność (tytuł) 

3. Ksi ęgowy 

4. Skarbnik (kasjer) 
5. Starszy kancelista 
6. Kancelista 

Grupa uposa-Stawka 
żenia mie- dodatku 
sięcznego funkcyj­

nego bądź 
służbo~ 

wego 

VIII - VI 
IX - VI, d 
IX - V1Il 
XI - IX 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA BEZPiECZENSTW A PUBLICZNEGO 

z dnia 31 lipca 1953 r. 

w sprawie sposobu uiywanla bandery Graz znaków. rozpoznawczych rrzez jednos~:;1 pływające 

Wojsk Ochrony Pogr.anicza. 

Na podstawie art. 3 dekretu z dnia 23 kwietnia 
1953 r. o banderze jednostek pływających Wojsk Ochro­
ny Pogranicza (Dz. U. Nr 23, poz. 94) zarządza si ę, co 
następuje: 

§ l. Rozmiar bandery powinien być dostosowany 
do wielkości jednostki pływającej Wojsk Ochrony Po­
granicza. 

§ 2. Jednostki pływające Wojsk Ochrony Pograni­
cza używają bandery w sposób określony w przepisach 
obowiązujących w Iym przedmiocie w Marynarce Wo­
jennej Polskiej Rzeczypospolitej Lt:dowej. 

§ 3. W nocy, w czasie wykonywania czynnosCl 
związanych ze służbą - jednostki pływające Wojsk 
Ochrony Pogranicza używają jako oznaki odróżniającej 
je od innych jednostek pływających dwóch zielonych 
świaleł. przymocowanych na maszcie na 1/ 2 m poniżej 
światła lopowego, w pionowym odstępie od siebie o 1 m. 
Sektor świecenia określa się na 360". a zasi ęg · na l Mm. 
(milę morską) . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z d.niem ogłosze~ 
nia. 

. Minister Bezpieczeństwa Publicznego : SI. Radkiewicz 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 lipca 1953 r. 

w sprawie rozliczell Państwowego Zakładu Ubezpieczeń · z budżetem centralnym z tytułu wpłat z zysku. 

_ Na podstawie § 30 ust. 3 ,uchwały nr 325 Rady Mini­
litrów z dnia 29 kw ie lnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu 
wykonywania buc.żelu państwa (Monitor Pobki Nr A-53, 
poz. 592) zarządza się , co następuje: 

Rozdział I. 

Przepisy ogólne. 

. § t. Przepisy niniejszego zarządzenia stosuje się 

do . Państwowego Zakładu Uhezpieczeń, zwanego w dal .. 
lizym cią.gu niniejszego . zarządzenia "Zakładem", 

.. 



Monitor Polski Nr A-75 

§ 2. Zakład obowiązany jest uiszczać wpłaty z zy­
ik-u, o których mowa w § 4, na rzecz budżetu centralnego. 

§ 3. Wpłaty z zysku powinny być uiszczane na ra­
chunek dochodów budżetowych Wydziału Finansoweg.o 
Prezydium Rady Narod.owej m. st. Warszawy w Oddzia­
le Narodowego Banku Polskiego. 

Rozdział 2. 

Zasady i tryb rozliczeń wpłat z zysku. 

§ 4. Wpłata z zysku, stanowiąca nadwyżkę wyni­
kającą z rocznych zamknięć rachunkowych Zakładu, wy­
nosi: 

ł) 5()f'//ł nadwyżki wynikającej z rocznych zamknięć 
rachunkowych Zakładu - do czasu gdy fundusz re­
zerwowy nie osiągnie wysokości przeciętnego rocz­
nego przypisu składek ubezpieczeniowych z okresu 
3 ostatnich lat; 

2) całą nadwyżkę - jeżeli fundusz rezerwowy osiągnie 
wysokość przewidzianą w pkt 1. 

§ 5. Zakład obowiązany jest uiszczać: 

l) planowe wpłaty z zysku - w wysokości 1/8 CZęSCl 
nadwyżki przewidzianej w zatwierdzonym przez Mi­
nistra Finansów planie działalności gospodarczej 
Zakładu na dany rok w przypadku określonym w 
§ 4 pkt 1 lub 1/, tej nadwyżki - w przypadku 
określonym w § 4 pkt 2; 

2) wpłaty z zysku wynikające z rozliczenia rocznegQ: 

a) wstępne - n:'podstawie sporządzonych rocznych 
zamknięć rachunkowych, 

b) ostateczne na podstawie zatwierdzonych 
przez Ministra Finansów rocznych zamknięć ra­
chunkowych. 

§ 6. L Zakład obowiązany jest uiszczać wpłaty 
,planowe (§ 5 pkt 1) w terminie do dnia 25 ostatniego 
miesiąca każde.go kwartału za dany kwartał. 

2. Wstępne rozliczenie wpłat z zysku (§ 5 pkt 2 
lit. a) powinno być dokonane w terminie 10 dni od d,aty 
sporządzenia rocznych zamknięć rachunkowych. 

3. Ostateczne rozliczenie wpłat z zysku (§ 5 pkt Z 
lit. b) powinno być dokonane w terminie dwutygodnio­

:wym po zatwierdzeniu rocznych zamknięć rachunko­
:.wych. 

4. Za termin sporządzenia rocznych zamknięć ra­
chunkowych uważa się dzień, w którym zamknięcia ra­
chunkowe zostały przesłane do zatwierdzenia, za termin 
zatwiercl;wnia zamknięć rachunkowych zaś uważa się 

dzień, w którym zostały zatwierdzone. 

. § 1. Wpłaty wynikające z rollliczeń, o których mo­
:wa w § fi ust. 2. i 3, powinny być dokonane jednocześnie­
ce złożeniem rozliczenia. 

1134 PoZ'. 902 

'. § 8. Stwierdzona na podstawie Z'atwierdzonych rocz­
nych Z'amknięć rachunkowych nadpłata z tytułu wpłat. 

z zysku podlega zaliczeniu na poczet najbliższych wpłat 
Zakładu z tego tytułu. 

R o z d z i a ł 3. 

Sprawozdawczość kontrola. 

§ 9. L Zakład obowiązany jest przedkładać orga­
nowi finansowemu H· 3) w terminie 1·5 dni od daty za­
twierdzenia przez Ministra Finansów planu działalności 
gospodarczej Zakładu - zestawienie plaIIowanych nd' 
d.3.ny rok (z podziałem na kwartał'y) wpłat z zysku, udo­
kumentowane uwielZytelnionym przez Zakład odpisem 
pisma Ministra Finansów zatwierdzającego plan działal­
ności gospodarczej Zakładu na dany rok. 

2. W pnypadku zmiany wysakości zatwierd'lOnej 
w planie na dany rok nadwyżki Zakład obowiązany jest 
o dokonanej zmianie zawiadomić w terminie dni 10 od 
daty tej zmiany organ finansowy (§ 3), dołączając uwie­
rzytelniony przez Zakład odpis pisma Ministra Finansów 
zatwierdzającego zmianę. 

§ 10. Zakład obowiązany jest w terminach przewi­
dzianych dla dokonania wpłat z zysku (§ 6) przedkładać 
organowi finansowemu (§ 3) oraz Ministerstwu Finansów 
deklaracje, wskazując w nich wysokość dokonanej wpła­
ty oraz podstawę jej obłiczenia bądź rozliczenia. Do de­
klaracji rocznej przedkładanej organowi finansowemu 
należy ponadto dołączyć poświad~zony przez Za~ład 
odpis decyzji Ministra Finansów w przedmiocie zatwier­
dzenia rocznych żamknięć rachunkowych Zakładu, uw i- . 
daczniającej wysokość ostatecznej nadwyżki za dany 
rok. 

R O: z d z i a / ł 4. 

Pr.zepisy szczególne i końcowe. 

§ 11. \V sprawach nie uregulowanych przepisami 
niniejszego zarządzenia mają zastosowanie przepisy de­
kretu z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach 

podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) i dekretu z dnia 
16 maja 1946, r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 56, poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27). 

§ 12: Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 




